Edition 11.23
FR
Vannes de décharge VSBV 25
• Pour les fluides gazeux
• Gamme de pression amont jusqu’à 4 bar
• Pression de décharge réglable 20–500 mbar
• Conviennent pour l’hydrogène
03251241

Point de prise pression -0, -4
Pression de décharge C
Exemple de commande
VSBV 25R40-4
4 .1 ProFi
Une application web pour la sélection des produits est dis-
ponible sur www.adlatus.org.
4 .2 Code de type
VSBV  Vanne de décharge
25  Diamètre nominal
R  Taraudage Rp
TN  Taraudage NPT
40  pu max. 4 bar
-0  Sans prise de mesure
-4  Prise de pression à l’entrée
Z  Plage de réglage spéciale
VSBV · Edition 11.23 · FR 7
5 Directive pour l’étude de projet
5 Directive pour l’étude de projet
5 .1 Montage
pso ≤ 100 mbar
Position de montage : pour des pressions de décharge
> 100 mbar, dôme de ressort dirigé vers le haut ou vers le
côté, pas à l’envers ; sinon, position de montage indiffé-
rente. Si le dôme de ressort est dirigé vers le côté, la pres-
sion de décharge réglée diminue de 4 mbar ; si le dôme
de ressort est dirigé vers le bas, la pression de décharge
réglée diminue de 8 mbar.
 > 20 mm
La vanne de décharge VSBV ne doit pas être en contact
avec une paroi. Écart minimal de 20 mm.
Ne pas stocker ou monter l’appareil en plein air.
L’appareil est livré avec une prise de pression montée laté-
ralement pour mesurer la pression amont pu.
 5 DN
N
FP
A
 8
6-
6.
2.
4
Régulateur
de pression
VGBF
Clapet de sécurité
JSAV
Soupape
d’échappement
VSBV
Si les vannes en aval d’un régulateur de pression gaz
ne sont pas à l’épreuve de la pression d’alimentation, il
convient selon EN 746-2 de monter un clapet de sécurité
en amont du régulateur de pression gaz et une vanne de
décharge en aval – quelle que soit la pression amont.
VSBV · Edition 11.23 · FR 8
5 Directive pour l’étude de projet
5 .2 Niveaux de pression
 5 DN
N
FP